ספר הדקדוק של ר' שאול הכהן איש ג'רבה — 'לחם הביכורים' — מובא פעמים אחדות בהקשר לענייני הגייה שונים (כגון עמ' 8, 52), שכן תוך הצגת כללי הדקדוק יש שר' שאול מציין את הנהוג והנהגה בפי יהודי ג'רבה בתקופתו. יש מקום אפוא לסכם את כל המימצאים הללו לכדי תמונה שלמה ורצופה. וכיוון שבנוהגי הגייה עסקינן, מן הראוי לציין כי ר' שאול חי בשנים תקל"ב-תר"ח (1772-1848), ציון חשוב ביותר למהות עדויותיו על

מלשון הדיבור ובוודאי השפיעו על הגיית פ דגושה בפעלים הנזכרים בעמוד 36.

ה. המחברת מעמידה אותנו, בצדק גמור, על ההבדל בין מסורת הקריאה במקרא, שבה משתדלים יהודי ג'רבה להקפיד אחרי כללי הדקדוק הטברני לבין מסורת הקריאה במשנה, שבה ישנה העדפה למסירה שבעל-פה, ומסורת זו משמרת שקיעים ממסורת-הקריאה הארץ-ישראלית וממסורת-הקריאה הבבלית.